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Mensskydd  på toaletter  för  säkerhets  skull

Motion  till  Habo  Kommunfullmäktige

Om  det  brinner  finns  det  brandsläckare.  Om du skär  dig  finns  det  plåster.  Om  du får  din

mens  så finns  det...ja  just,ingenting.

Nästan  varannan  person  har  ibland  mens.  Trots  det  är mensskydd  inte  lika  självklara  på

toaletter  som  toapapper.  Det  är nu hög  tid  att ändra  på det.

I november  2020  beslutade  det  skotska  parlamentet  enhälligt  att införa  gratis  mensskydd

till landets  kvinnor.  I både  England  och  Nya  Zeeland  har  man beslutat  att  införa  gratis
mensskydd  till skolelever.  -

Nyligen  beslöt  barn-  och  utbildningsnämnden  i Jönköping  att sätta  upp  minst  två

behållare  med  tamponger  och  bindor  på varje  högstadieskola  i kommunen.

Inte  bara  skolornas  toaletter  bör  få tillgång  till mensskydd  utan  kommunens  samtliga

offentliga  toaletter  bör  menssäkras.  ( En menssäkrad  toalett  tillhandahåller  mensskydd,
papperskorg  och  handfat  med  tvål.)

Forshaga  kommun  har  menssäkrat  toaletterna  på biblioteket,  simhallen,  sporthallarna  och
ungdomsgården.  Detta  för  att öka  tryggheten  på sina  mötesplatser  enligt  hemsidan.

Genom  att  tillsammans  normalisera  in mensskydd  i toalettmiljön  krossar  vi tabun  och  ökar
tillgängligheten.

Vänsterpartiet  föreslår  i denna  motion:

att  mensskydd  tillhandahålls  på högstadiets  toaletter.

att  kommunens  offentliga  toaletter  menssäkras.

Lena  Danås  '-

Vänsterpartiet  Habo
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§ 4 Svar på motion om mensskydd på toaletter 
Diarienummer KS23/80 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att bifalla motionen. Finansiering på 40 000 
kronor sker via tilläggsanslag till tekniska förvaltningen. En utvärdering ska 
göras efter ett år. 

Reservationer 
Morgan Malmborg (HD) reserverar sig mot beslutet.  

Beskrivning av ärendet 
Lena Danås (V) har lämnat in en motion i vilken hon föreslår att mensskydd 
tillhandahålls på högstadiets toaletter och att kommunens offentliga toaletter 
menssäkras. Med en menssäkrad toalett menar motionären att den ska 
tillhandahålla mensskydd, papperskorg och handfat med tvål. Motionären 
skriver att nästan varannan person har ibland mens, men trots detta är 
mensskydd inte självklara på toaletter som toalettpapper och menar att genom 
att normalisera in mensskydd i toalettmiljön krossas tabun och tillgängligheten 
ökas.  

Kommunen har toaletter som är tillgängliga för allmänheten på biblioteket, i 
kommunhuset och i sporthallen under dessas öppettider, vid rastplatsen i 
Fiskebäck samt vid de offentliga badplatserna i Domsand, Baskarp och 
Furusjö. De vid rastplatsen och badplatserna är dock bara öppna vår och 
sommar. 

Kommunledningsförvaltningen har haft kontakt med två leverantörer av 
mensskyddsdispenser med tidslås. Tidslåset motverkar svinn och innebär att 
endast ett mensskydd kan matas ut åt gången, därefter dröjer det en stund innan 
nästa mensskydd kan matas ut. Båda leverantörerna är överens om att när 
dispensrarna är nya kan det gå åt lite mer mensskydd (nyhetens behag) men 
därefter stabiliseras behovet och de ser inte att samtliga flickor använder 
skolans mensskydd istället för sina egna. Många vill istället använda 
menskopp, menstrosor eller sitt eget favoritmärke och det skolan 
tillhandahåller blir för de flesta något man tar till när man har glömt skydd eller 
mensen kommer oväntat, även om användningen givetvis kan variera från 
person till person.   
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Den vanligaste lösningen är att dispensrarna leasas och att kommunen 
prenumererar på mensskydd, men det går även att köpa ut dispensern och fylla 
på med mensskydd av andra märken. 

Kommunledningsförvaltningen har räknat på att kommunen leasar 11 
dispenserar, en till varje mellanstadieskola, två till högstadiet, en till 
biblioteket, en till sporthallen och en till Habo Arena. Leverantörerna har gjort 
en uppskattning över hur mycket som behöver fyllas på. På mellanstadiet kan 
det handla om en gång i halvåret och på vissa skolor inte ens en gång om året, 
medan de på högstadiet behöver fyllas på var tredje månad. 

Priset för 11 dispensrar inklusive abonnemang på mensskydd ligger på ungefär 
40 000 kronor per år. I detta pris ingår i snitt 4300 mensskydd. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att bifalla motionen. 
Finansiering på 40 000 kronor sker via tilläggsanslag till tekniska 
förvaltningen. En utvärdering ska göras efter ett år (KS 2024-01-10 § 7). 

Kommunfullmäktiges behandling 
Lena Danås yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Morgan Malmborg (HD) tycker att det är oansvarigt att införa gratis 
mensskydd med tanke på det ekonomiska läget. Däremot bör skolsköterskorna 
har för akuta behov. Morgan Malmborg yrkar avslag på motionen.  

Maria Arwidsson (MP), Anders Andersson (S) och Mari Larsson (SD) yrkar 
bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag, dels kommunstyrelsens förslag om 
bifalla motionen och dels Morgan Malmborgs förslag om att avslå motionen. 
Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag. 

_____ 

Beslutet skickas till 
Tekniska förvaltningen 
Ekonomienheten 
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